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[Poul Møller.] 
forudsætninger stemmer imod regeringens 
forslag, har naturligvis intet at gøre med 
hverken forening eller forbrødring; det kan 
kun karakteriseres med det udtryk, det 
ærede medlem hr. K. B. Andersen før be- 
nyttede over for det ærede medlem hr. Aksel 
Larsen. 

Axel Kristensen: En påstand bliver ikke rig- 
tigere, fordi den bliver gentaget. Når den 
højtærede statsminister siger, at vi kun har 
negative standpunkter, kun går imod, er 
det ikke rigtigt. Der foreligger ikke udarbej- 
det lovforslag, men vi har fra vor side 
klart anvist, hvilke synspunkter og metoder 
der burde anvendes, og de har været meget 
mere langsigtede end regeringens forslag, 
der er meget kortsigtede, og som ikke løser 
opgaven. Jeg mener stadig, at vi har anvist 
positive løsninger, og at der havde været 
mulighed for en forhandling, hvis den højt- 
ærede statsminister havde været i stand til 
at forhandle. 

Aksel Larsen: Den højtærede statsmini- 
ster har fuldkommen ret. Der foreligger ikke 
en anden plan fra det, statsministeren kalder 
den samlede oppositions blok. Nu er det 
måske nødvendigt at gøre opmærksom på, 
at der foreligger heller ikke nogen samlet 
plan fra regeringen. Der foreligger 15 vidt 
forskellige lovforslag, som regeringen rent 
mekanisk samler sammen og siger: vær så 
god, dette er en helhedsløsning, fordi de 
behandles på samme tid; men det er ikke 
en plan. Der foreligger altså ikke noget 
samlet alternativ eller nogen samlet plan 
fra det, statsministeren kalder den samlede 
oppositions blok. Nej, det gør der ikke, o , ,  
det vil antagelig heller ikke komme til 
at foreligge. Jeg kan i hvert fald ikke fore- 
stille mig den mulighed. Jeg ved, at mit 
parti har en samlet plan, det har vi redegjort 
for ret udførligt, men jeg er ganske klar 
over, at mit partis plan til løsning af de 
økonomiske problemer ikke har nogen 
chance for at blive godkendt af venstre og 
de konservative. 

Statsministeren (J.  O. Krag): Jeg tror, 
det ærede medlem hr. Aksel Larsen får 
meget svært ved at komme uden om den 

kendsgerning, at han i dag i en sag, der angår 
de danske arbejdere på en meget direkte 
måde, stemmer sammen med det høje tings 
mest konservative partier. Jeg ved, at det 
ærede medlem er veltalende, men denne 
kendsgerning vil han ikke formå at komme 
uden om. 

Til det ærede medlem hr. Poul Møller, 
hvis vrede jeg i denne debat synes at have 
en evne til at påkalde 홢 det var ikke min 
hensigt - -  vil jeg sige, at jeg i morges læste 
følgende i Berlingske Tidende, der jo står 
det ærede medlem nær. Jeg beder den højt- 
ærede formand om tilladelse til et ganske 
kort citat. Der står: 

홢I kamp mod en forenet opposition 홢 
forenet, fordi det konservative folkeparti, 
venstre og de uafhængige har fået tilslut- 
ning af socialistisk folkeparti 홢 fører 
regeringen i eftermiddag sit forslag om 
forlængelse af de kollektive overenskom- 
ster igennem i folketinget." 

Hans Rasmussen: Efter at vi har hørt de 
ærede ordførere i denne debat, forstår vi 
måske nok, at navnlig de konservative og 
venstre i nok så høj grad kæmper for det fri 
erhvervslivs interesser, for i det øjeblik 
disse interesser bliver gået for nær, må de to 
partier og deres ærede ordførere optræde 
til forsvar for interesserne, hvorimod de, 
når det drejer sig om arbejdsmarkedet, ikke 
har haft de samme bekymringer ved, selv 
Oll. også et mæglingsforslag har været for- 
kastet, i løbet af en forholdsvis kort nat 
at gøre dette til lov og dermed binde arbej- 
derne. Vi forstår så udmærket, at man nu 
ser på tingene på en anden måde, for nu 
er det andre interesser, der skal varetaø-es. 

Men det er jo rigtigt, at det er lidt mærke- 
ligt, at vi skal finde det ærede medlem hr. 
Aksel Larsen i den rolle, han optræder i, 
uden plan og alt muligt andet. Nu har det 
ærede medlem haft adskillige år, måske 
alt for mange år, i denne sal, hvor han kunne 
være kommet med en stor plan og have 
ordnet alle disse forhold, men det ærede 
medlem har ført en runddans rent politisk, 
og det vanskeliggør hans stilling. Derfor 
har det ærede medlem ikke noget at byde 
ved denne lejlighed. Det ærede medlem, siger 
nej til forslaget om lavtlønstillæg og til de 
generelle tillæg, er henholdende med hensyn 


